suma en letras correspondiente al concepto de capital, se incurrió en error involuntario al 

discriminarlo por la suma de VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS MCTE 

($25.073.0845,oo), siendo correcta la suma por VEINTICINCO MILLONES SETENTA Y TRES MIL 

OCHENTA Y CUATRO PESOS ($25.073.084,oo). 

Por lo anterior, se 

DISPONE 

Primero: Corríjase el  numeral primero del auto adiado 8 de noviembre de 2022 por medio del cual 

se libró mandamiento de pago  el cual quedará de la siguiente manera:  

“ 

(...) PRIMERO:- Líbrese mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Singular de Mínima cuantía a 

favor de BANCO DE BOGOTA S.A., en contra de NESTOR DANIEL CORTES OROZCO CC: 

1.192.779.517 ,por las siguientes sumas y conceptos: 

a) Por la suma de VEINTICINCO MILLONES SETENTA Y TRES MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS 

($25.073.084,oo), por concepto de capital pendiente de pago, contenido en el PAGARÉ 555820403, 

suscrito por el demandado. (...) 

Por los intereses corriente establecidos a la tasa máxima establecida por la Superintendencia 

Financiera sobre el capital referido en el literal a) de esta providencia, causados a partir del 02-12-